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KONCEPTI YNË  
KUNDËR 
DHUNËS

Informacion për prindërit 
dhe kujdestarët

graz.at/bildung



TË DASHUR PRINDËR DHE KUJDESTARË!

Çfarë është e rëndësishme për ne?
Mirëqenia dhe siguria e çdo fëmije dhe të riu!

Si ta garantojmë këtë?
Nëpërmjet konceptit tonë për mbrojtjen e  
fëmijëve, të quajtur „Koncepti ynë kundër dhunës“,  
si bazë e veprimeve tona.

„Fëmijët kanë të drejtën 
e mbrojtjes, kujdesit dhe 

pjesëmarrjes.“



SI TA PARANDALOJMË DHUNËN?
•  Përmes analizave të rregullta të rrezikut
•  Kërkesave të veçanta rekrutimi për punonjësit
•  Marrëveshjes për një kod sjelljeje
•  Deklaratës së angazhimit për të gjithë personat që punojnë për ne
•  Nga një person përgjegjës për mbrojtjen e fëmijëve
•   Sistemet e ankesave për fëmijët, të rinjtë, kujdestarët,  

prindërit dhe punonjësit
•  Përfshirja e fëmijëve, të rinjve, kujdestarëve dhe prindërve.
•  trajnimi i detyrueshëm për mbrojtjen e fëmijëve

„Sulmi dhe dhuna nuk  
lejohen këtu.“



NGA ÇFARË UDHËHIQEMI?

Konventa e OKB-së për të  
Drejtat e Fëmijëve

Karta e të Drejtave Themelore e  
Bashkimit Evropian  
Neni 24 – Të Drejtat e Fëmijës

Ligji Kushtetues Federal për  
të Drejtat e Fëmijës

„Kontakti në rrjet është një 
urë e fortë dhe një  

mbështetje e vlefshme.“



INFORMACIONE TË TJERA

A dëshironi të dini më shumë rreth konceptit të  
mbrojtjes së fëmijëve në qytetin e Graz?
Atëherë ju lutemi kontaktoni me drejtorinë e institucionit komunal 
ku është regjistruar fëmija juaj ose drejtohuni tek zyrtari për  
mbrojtjen e fëmijëve për objektet komunale të edukimit dhe  
kujdesit për fëmijët në:

Tel.: +43 316 872 7477 ose
email: kibibet.kinderschutz@stadt.graz.at

Dëshironi të na jepni disa përshtypje?
Atëherë ju lutemi të na shkruani në:
email: kibibet.beschwerde@stadt.graz.at 



Stadt Graz 
Abteilung für Bildung  
und Integration
Keesgasse 6, 8010 Graz

Oraret e hapjes
Komunikimi personal dhe  
kontakti me klientët është i  
mundur vetëm pas caktimit të  
takimeve online.
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